

Oriental Import/Eksport Trade. Aarhus ApS
Mosevej 20A, 8240 Risskov

CVR-nr. 18 82 26 01

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023

Henrik Riis Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Oriental Import/Eksport Trade. Aarhus ApS Mosevej 20A 8240 Risskov Telefon: 86921137 Telefax: 86921138 CVR-nr.: 18 82 26 01 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
Direktion	Henrik Riis Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nordea Skt. Clemens Torv 2 - 6 8100 Aarhus
Modervirksomhed	Oriental Holding ApS, CVR-nr. 26 86 42 67

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er import af tøj, som sælges i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.969.652 kr. mod 6.628.788 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.788.498 kr. mod 808.217 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	9.969.652	6.628.788
2 Personaleomkostninger	-5.454.677	-4.445.273
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-190.768	-203.774
Driftsresultat	4.324.207	1.979.741
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	383.471	272.498
Andre finansielle indtægter	13.379	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.141.524	-1.208.867
Resultat før skat	3.579.533	1.043.372
5 Skat af årets resultat	-791.035	-235.155
Årets resultat	2.788.498	808.217
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.700.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	88.498	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.191.783
Disponeret i alt	2.788.498	808.217

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	345.700	405.783
8	Indretning af lejede lokaler	97.150	191.966
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>442.850</u>	<u>597.749</u>
9	Andre tilgodehavender	76.680	72.018
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>76.680</u>	<u>72.018</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>519.530</u>	<u>669.767</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.795.788	610.359
	Forudbetalinger for varer	0	744.324
	Varebeholdninger i alt	<u>3.795.788</u>	<u>1.354.683</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.094.600	10.589.349
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.959.495	13.963.333
10	Udskudte skatteaktiver	24.853	20.302
	Andre tilgodehavender	10.200	153.175
	Periodeafgrænsningsposter	401.029	142.102
	Tilgodehavender i alt	<u>29.490.177</u>	<u>24.868.261</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.677.370</u>	<u>1.893.238</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.963.335</u>	<u>28.116.182</u>
	Aktiver i alt	<u>35.482.865</u>	<u>28.785.949</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	3.235.393	3.146.895
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.700.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>6.135.393</u>	<u>6.346.895</u>
Gældsforpligtelser			
11	Anden gæld	<u>0</u>	<u>201.307</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>201.307</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.984.742	4.588.704
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	234.143
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.369.784	1.642.283
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.277.196	14.395.131
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	795.586	242.079
	Anden gæld	<u>920.164</u>	<u>1.135.407</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.347.472</u>	<u>22.237.747</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.347.472</u>	<u>22.439.054</u>
	Passiver i alt	<u>35.482.865</u>	<u>28.785.949</u>

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	5.338.678	0	5.538.678
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.191.783	3.000.000	808.217
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	3.146.895	3.000.000	6.346.895
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	88.498	2.700.000	2.788.498
	200.000	3.235.393	2.700.000	6.135.393

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation vedrørende Covid-19	0	86.632
	<u>0</u>	<u>86.632</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	86.632
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>86.632</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.820.255	3.973.871
Pensioner	562.215	413.970
Andre omkostninger til social sikring	72.207	57.432
	<u>5.454.677</u>	<u>4.445.273</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på indretning af lejede lokaler	31.066	31.717
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	124.456	136.251
Mindre nyanskaffelser	28.246	35.806
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	7.000	0
	<u>190.768</u>	<u>203.774</u>

Noter

	2022	2021
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	302.848	167.543
Andre finansielle omkostninger	838.676	1.041.324
	1.141.524	1.208.867
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	795.586	242.079
Årets regulering af udskudt skat	-4.551	-6.924
	791.035	235.155
	31/12 2022	31/12 2021
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	0	347.710
Kostpris 31. december	0	347.710
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	-347.710
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-347.710
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	981.841	597.121
Tilgang i årets løb	71.372	384.720
Afgang i årets løb	-147.971	0
Kostpris 31. december	905.242	981.841
Af- og nedskrivninger 1. januar	-576.058	-439.807
Årets afskrivninger	-124.455	-136.251
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	140.971	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-559.542	-576.058
Regnskabsmæssig værdi 31. december	345.700	405.783

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	426.794	347.549
Tilgang i årets løb	0	79.245
Afgang i årets løb	-63.750	0
Kostpris 31. december	363.044	426.794
Af- og nedskrivninger 1. januar	-234.828	-203.111
Årets afskrivninger	-31.066	-31.717
Af- og nedskrivninger 31. december	-265.894	-234.828
Regnskabsmæssig værdi 31. december	97.150	191.966
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	72.018	30.820
Tilgang i årets løb	4.662	41.198
Kostpris 31. december	76.680	72.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december	76.680	72.018
Der specificeres således:		
Deposita	76.680	72.018
	76.680	72.018
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	20.302	13.378
Udskudt skat af årets resultat	4.551	6.924
	24.853	20.302
11. Anden gæld		
	0	201.307
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	201.307

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.796
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	346
Goodwill	0

Der er stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabernes bankgæld med en kreditramme på 2.200 t.kr. pr. 31. december 2022.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på ca. 307 t.kr. Den anslåede husleje i opsigelsesperioden er 153 t.kr.

Der er indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 102 t.kr. Leasingforpligtelser pr. 31. december 2022 udgør 263 t.kr, hvoraf 245 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Der er indgået rembursers pr. 31. december 2022 på 1.315 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Oriental Holding ApS, CVR-nr. 26 86 42 67, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Oriental Holding ApS, Mosevej 20A, 8240 Risskov.